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==t PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGCAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas de
comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo com a
Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E APROVADA

esta Prestagao.

Conselho Escolar Netinha Castelo
Més de Referéncia; OUTUBRO/2022

Data da Analise: 30/11/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti NETINHA CASTELO

Més de Referéncia: OUTUBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 51.099,21
Repasse Mensal: 9.134,18
Rendimento: 492,26
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 34,75
Receita Total: 60.690,90
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA setembro/2022 19/10/2022 938,06
POLO INTERNET setembro/2022 19/10/2022 89,90
POLO INTERNET setembro/2022 19/10/2022 89,90
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |outubro/2022 13/10/2022 800,00
POLO LUz setembro/2022 19/10/2022 1.576,38
POLO TAXAS BANCARIAS outubro/2022 10/10/2022 69,00
POLO TELEFONE setembro/2022 19/10/2022 90,47
3.653,71
Saldo: 57.037,19

Paginaldel




MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DA EDUCACAO
Coordenadoria de Articulacao e Gestao Escolar
Geréncia Financeira

CONSELHO ESCOLAR
NETINHA CASTELO

PRESTACAO DE CONTAS

PMDE

Programa Municipal de Manutencdo e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

OUTUBRO
2022



£ SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio /Local de Origem:
SME/ESNTC - ESCOLA NETINHA CASTELO

N° Processo: Data Abertura:

P223593/2022 05/11/2022 - 22:47
F o

Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Netinha Castelo

Observacao:
PMDE OUTUBRO 2022

TRAMITAGCOES

N° | ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/C) 05/11/2022-22:47 | Antonia Evaldina Cavalcante Vieira Bomfim




ESCOLA NETINHA CASTELO DE ENSINO FUNDAMENTAL
Comando Cabeores, Foualecendo Talenios

Escola: Netinha Castelo de Ensino Fundamental
Endereco: Avenida John Sanford, 757 — Junco — Sobral/CE
Telefone: 3614-5641

E-mail: petinha.castelo@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ.: 01.871.065/0001-75

INEP: 23025395

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

OFICIO N° 79/2022

Sobral - CE, 07 de novembro de 2022.

Do: Conselho Escolar Netinha Castelo

Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Prezado Secretdrio,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de OUTUBRO/2022, com repasse mensal no valor de R$ 9.134,18 (Nove mil,

cento e trinta e quatro reais e dezoito centavos).

Atenciosamente,

[a\l\‘ \ ?{E @‘J - -I -\.I -
Jl\_/l.-’\.-\%:‘-—f? Morxe NI et -*-C-L& \J AR ‘1/‘* J.J“-(P'I

Presidente da Unidade Executoraf

limo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio da Educagdo — SEDUC/Sobral

AVENIDA JOHN SANFORD, 757 - JUNCO 1w "9
CNPJ: 01.871.065/0001-75 | TEL: (88) 3614-5641 \o ™1
E-mail: netinha.castelo@edu sobral.ce.gov.br . -_(f) O
INEP: 23025395 ‘-«Q-""‘P’OT_‘-_ //
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2 SOBRAL

Secretaria da Educacdo

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO

CNPJ: 01.871.065/0001-75

Endereco: Avenida John Sanford, 757 — Junco — Sobral/CE
INEP: 23025395

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar da Netinha Castelo, Francisca Carneiro dos
Santos, Conceicdo Torres Vidal e Maria Erly Lopes Pinto, depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que comp&em esta prestacdo de contas do PMDE referente a OUTUBRO/2022, com saldo no
valor de R$ 53.629,50 (Cinquenta e trés mil, seiscentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos), sendo
utilizado o valor de RS 3.653,71 ( Trés mil, seiscentos e cinquenta e trés reais e setenta e um centavos)

sao de parecer favoravel em razdo da regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral - CE, 07 de novembro de 2022.

-

Francisca Carneiro dos Santos, 10 adsi. e ded oy e 2018024053-0
Assinatura RG
Conceigdo Torres Vidal i}‘,ﬂ\yﬂ a0 ooy i doL 772186-84
' Assinatura RG
i ‘: ) = 1 { S
Maria Erly Lopes Pinto JLLDAUA  (owliy <DDRih Ciiic 2000031025464
-~ ' Assinatura RG

A\ pe ~ Vo
)l\.}""r\\i.f\mk,’- A L_] i f_ﬁl&w' ‘-:'LI‘\ K’an - \t}_ﬁlf 1
ANTONIA EVALDINA CAVALCANTE VIEIRA BONFIM
Presidente do Unidade Executora
RG: 2005031025600




05/11/2022 21:53

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO

Conta: 0554 | 003 | 00001471-8
Data: 05/11/2022 - 21:53
Més: Qutubro/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov, Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
30/09/2022 000000 SALDO DIA
03/10/2022 000000 SALDO DIA
04/10/2022 000000 SALDO DIA
05/10/2022 0Dooonon SALDO DIA
06/10/2022 000000 SALDO DIA
07/10/2022 000341 CRED TED
07/10/2022 990001 APL AUTOM
07/10/2022 000000 SALDO DIA
10/10/2022 092022 DB CEST PJ
10/10/2022 727220 RESG AUTOM
10/10/2022 000000 SALDO DIA
11/10/2022 000000 SALDO DIA
13/10/2022 Q01607 CHEQ COMP
13/10/2022 727220 RESG AUTOM
13/10/2022 000000 SALDO DIA
14/10/2022 000000 SALDO DIA
17/10/2022 000000 SALDO DIA
18/10/2022 000000 SALDO DIA
19/10/2022 000000 SALDO DIA
20/10/2022 901608 CHEQUE SAC
20/10/2022 801609 CHEQUE SAC
20/10/2022 901610 CHEQUE SAC
20/10/2022 901611 CHEQ COMP
20/10/2022 901612 CHEQ COMP
20/10/2022 727220 RESG AUTOM
20/10/2022 000000 SALDO DIA
21/10/2022 000000 SALDO DIA

internet BankinG...CAIXA

Valor

0,00

9.134,18 C

9.134,18D

69,00 D

69,00 C

800,00 D

800,00 C

1.576,38D
938,06 D
90,47 D
89,30 D
83,90 D

2.784,71 C

Saldo

0,00

0,00 C

g, 00C

0,00cC

0,00cC

0,00C

9,134,18 C

0,00 C

0,00 C

69,00 D

0,00 C

0,00C

b,00C

800,00 D

0,00 C

0,00 C

0,00C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

1.576,38 D

2.514,44 D

2.604,91 D

'/,O 2.784,71 D
7%

(@) 0,00 C

I PAG (<

Wy 2
Y %{”
QMY

hitps:/fintemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2022&hdnDataFinal=31/10/2022

SRR,



05/11/2022 21:53
24/10/2022

25/10/2022
26/10/2022
27/10/2022
28/10/2022

31/10/2022

SAC CAIXA: DBOO 726 D101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria; 0B00 725 7474

Ala CAIXA: 0800 104 0 104

hitps:/fintemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2022&hdnDataFinal=31/10/2022

000000

000000

000000

000000

000000

000000

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

internet BankinG...CAIXA

0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C

0,00C

0,00 C

2/2



05/11/2022 21:55

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagao

lome da Agéncia odigo Operacdo missao
OBRAL, CE 0554 | 5823 05/11/2022
undo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo |
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/09/2022 Cota em: 31/10/2022
l 0,8724 I 8,3381 | 94697 IL 1,898122 Jli 1,014681 |
Administradora
Eome nderego ICNPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/OF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ (Canta Corrente Més/dno olha

CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO

01.871.085/0001-75

003.00001471-8 10/2022 01/01

nalise do Perfil do Investidor

|Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentagio
Historico

Saldo Anterior

Aplicagies

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

IOF

Taxa de Saida

Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito*
(") Valor sujeito a tributagdo, conforme legisiagio em vigor

Movimentacdo Detalhada
Data Histérico
07 /10 APLICACAD
10/ 10 RESGATE
IRRF
IOF
13/10 RESGATE
IRRF
IOF
20/10 RESGATE
IRRF
IOF

Dados de Tributagao

Informacdes ao Cotista

Acesse p sile da CAIXA e conhegca os E-FUNDOS

Valor em R$ Qtde de Colas
51.099,21C 26.920,927344
9.134,18C 4.801,783532
3.653,71D 1.933,315027
492,26C
34,750
0,00
0,00
57.037,19C 20,789,395849
0,00
Valor R§ Qtde de Cotas
9.134,18C 4.801,783532
£9,00D 36,582501
061D
0,00
800,00D 423,855486
7.33D
0,00
2,784, 71D 1.472,877038
26,81D
0,00
Rendimento Base IRRF
151,81 3475

: gds fundos ds

CAIXA com movimentagdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcies de
investimento @o alcance de suas mios, de acordc com seu perfil.

Um jeite pratico de investir, da comodidads oda sua casa!

Prezado(z) Cotislta, compareca a4 sua agéncia de relacicnamento e cadastre ou atualize

seu enderego de e-mail,

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: ndereco para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Séo Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidora: nderego Eletronico:

0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank

LiAl
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001497
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Data de Geragao | 13/10/2022 Competéncia ouT/2022 N° da NFS-e Substituida ]

N°¢ do RPS h] Local da Prestagéo SOBRAL-CE Optante do Simples siM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGCO

Razao Social |R. P. RODRIGUES

Nome Fantasiaf ********

Enderego |TRV DO XEREZ, 283 - CENTRO

CPF/CNPJ |06.063.521/0001-74 ||nsc.Munidpall?61U IUF | CE Ilnsc. Esladuall 0

Cidade | SOBRAL |c.E.P|62010270 |Comp. [ALTOS - SALA 102 [Telefone]

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razéo Social CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO E-mail

Enderego AW. JOHN SANFORD, 757 JUNCO 62030295 SOBRAL-CE

CPFICNPJ | 01.871.065/0001-75 Insc. Municipal I ] Insc. Estadual | |TE|EIO‘H;[

DESCRICAD DOS SERVICOS

SERVIGO DE LOCAGAO DE COPIADORA A LASE COM FRANQUIA DE 8.000 COPIAS/MES REF. AQ MES DE SETEMBR0/2022.

tagto Gue 6 sevigo foi presiads R PAGO_I3 /[ 1O /22
Atesto que o initral fo TeCE . COM RECURSD DU PHIDE

Data:_L J_ ) AL g, i
__at !\_éﬁ\,’\.- WAL ) ﬁ: rﬁw\Lm?

[/ V" Assinatur®— [ T CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO  JRDENAY ~ © 8% DFSH: _

o

304 /303 /773310002 - Locagao, sublocago, arrendamento, direito de passagem ou permissao de uso, compartiinade ou naa (IMUNE)

INFORMAGCOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUCAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00| COFINS 0,00 I INSS | 0,00 | CSLL | u‘uol IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGCOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 800,00 Natureza da Operagdo Valor Total da Nota 800,00
(-) Desconto Incondicionado 0.00 Isenta {-) Dedugao permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo {-) Desconto Incondicionado 0,00
(-} Retencdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 0,00
Outras Retencbes 0,00 Cédigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do ISS 0,0000 %
(=) 1SS Retido 0,00 9v3orfjix ISS a Reter ()5im (X) Nao
(=) Valor Liquido 800,00 http:/hwww.sabral ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 0,00

INFORMAGOES ADICIONAIS

ISENTA DE ISS

OUTRAS INFORMACOES

Impressa em: 13/10/22 10:29




R.P.RODRIGUES - ME

C.N.P.J: 06.063.521/0001-14

RECIBO

R$ 800,00

Recebemos do Conselho Escolar Netinha Castelo
A quantia de R$ 800,00 (Oitocentos reais)
Referente & NFS-e n° 1497,

% R(.-rng*.i'Eii
e Sobral, &35 de S-_Jyl‘yk}}(l de AT YA
losé Eudimar R(Jdl"u ues

L_RENTE

Travesss do Kerea, 283 - ALGOS - sals 102
censro - sogoraL - ce
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000006345

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
4963 - R. P. RODRIGUES - ME

Enderego Documento
TRAVESSA DO XEREZ, 283 ALTOS - SALA 102 AN C.N.P.J.: 06.063,521/0001-74
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-270
No. Requerimento Natureza juridica
0000006345/2022 Pegaca Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastrog da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem sm nome do(a)
reqguerente, nenhuma pendé@ncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidic.

A aceitacdo desta certidfio estd condicionada & verificagic de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTC DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 19/11/2022

COD. VALIDACAC 0000006345




11/10/2022 16:21 hitps:/fintemet-consultapublica. apps.sefaz. ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdftipoDevedor=28& codigoDevedor=060635. ..
AR

8

-
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202227838838

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
062161512

CNPJ / CPF:
06063521000174

RAZAO SOCIAL:
R P RODRIGUES ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidido.

EMITIDA VIA 1 TEM i

VALIDA ATE 10/12/2022

TaZ.CE

https: /finternet-consultapublica.apps.sefaz. ce.gov.br/certidacnegatival/consultarPd ?tipoDevedor=2&codi goDevedor=060635210001 T 1M



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DE'BITOS!' RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: R. P, RODRIGUES
CNPJ: 06.063.521/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigoes em Divida Ativa da Unide (DAU) na Procuraderia-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundas publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rflb.gov.br> ou <http:/Mmww.pafn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida 4s 12:49:05 do dia 09/06/2022 <hora e data de Brasilia=.

Valida até 06/12/2022,

Cadigo de controle da certidao: FE45.E96A.3032.9B90

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 06.063.521/0001-74
Razdo Social:R P RODRIGUES ME
Endereco: TV XEREX 233 ALTOS- SALA 102 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-270

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo reqular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:30/09/2022 a 29/10/2022

Certificagdo Nimero: 2022093001265673235177
Informacao obtida em 30/09/2022 17:11:43

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.063.521/0001-74

Certiddo n°: 20533864/2022

Expedicdo: 30/06/2022, as 09:46:35

Validade: 27/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n°® 06.063.521/0001-74, NAO CONSTA comeo inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dosg
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos o0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceltagao desta certiddoc condiciona-se a verificagdc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &s obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




R.P. RODRIGUES - ME

CNPJ: 06.063.521/70001-14
Travesso dO0 Heree, 283 - ALGOS - SoLo 102
cencro - soproL - ce
CEP: 62010-270

PRIMEIRC TERMO ADITIVO AQO CONTRATO DE LOCAQAO DE
EQUIPAMENTO N° 001/2021
LOCADORA o ' CNPJ R o
R. P. RODRIGUES 06.063.521/06001-74
| SEDE - CONTATO FONE
Travessa do Xerez, 283, Altos, Sala 102, | Eudimar (88) 3611.106
Centro, Sobral-CE j !
LOCATARIO (A) / CLIENTE —
iconselho Escolar Netinha Castelo
ENDEREGO | E-MATL
Av. John Sanford, n°® 757 - Junco - Sobral-CE .netfnha.Castelc@edu.ﬁcbral
| ce.gov.br
CNPJ INSC. ESTADUAL | CONTATO | FONE
01.871.065/0001-75 | Evaldina | (88) 3614.5€41
| o | .

CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETIVO

O presente Primeiro Termo Aditivo tem por objeto a prerrogacac
de prazo de vigénciz em mais 12 (doze) messs, a conta de
03/01/2022 até 31/12/2022, com base na clausula 2 do contrato

o

locagae n® 001/2021.

CLAUSULA SEGUNDA: RATIFICACED
Os participantes de comum acorde ratificarZo todas as
clausulas e condigdes do Contrato de locagao de Egui
001/2021, naguilo gque nidc colidirem com o presente
Termec Aditivo.

E por estarem de pleno acorde com as c¢lausulas e
estabelecidas, firmam o presente instrumento em 03 {(trés)
de igual teor e forma, perante as testemunhas
relacionadas.



R.P. RODRIGUES - ME

CNPJ: 06.063.521/70001-4
Trougs5a d0 Hereez, 283 - ALGOS ~ S3La3 102
cencro - sobraL - ce
CEP: 62010-270

----------------------------------------------------------------------------

Scbral, 30 de Dezembro de 2021.

Pl Beding ias

Bl 3§ —
Roberta Pinheiro Rodrigues
CFE - 962.793.033-49

drigues - ME

\_ v 4 ‘ _ B |
Ly \ RS BEE ' t e ahen § Lo du ¥

Antdénia Evaldina C. Vieira Bonfim
- a— ; S Y
CPE -5H{Y 3544 AS F - i

Cons. Esc. netinha Castelo

Locatdaria

TESTEMUNHAS :

et S S W 5 0 TP DL I

NEEE
e

o R
Pt W B




] Companhia Energética do Ceara

Rua Padre Valdevino, 150
CEP 60135-040 | Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001-70
CGF 06,105.848-3

[N CLIENTE: 000000742404

MUNICIPIO: SOBRAL JUNCO CEP: 62030-362
NOME: MUNICIPIO DE SOBRAL CNPJ: 07.598.634/0001-37
ENDERECO: AV JOHN SANFORD 00890

MES/ANO I VENCIMENTO CONSC. kWh VALOR EMRs
09/2022 30/09/2022 1690 1.576,38
|
UAIXA ECONOMICA FEDERAL
QUINA: sorta”:s de segunda-feira a sabado, Ap pAGC 14 JJ1O [ 21
o 292-451740712-7 o 2 PMDE
19700UT/2022 HORA DF 88:27:19 COM RECURSO DO

LOT, @5,825175-9
LOCALIDADE : SOBRAL
AG, VINCULADA: @554

TERN 061412

o X
_ COMPROVANTE OF PAGAMENTO | ' J&; -
_ COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA CROEN SRR
VALOR [0 PAGAMENTO: 1,576, 38
638000000157 763560313606
02052775929 000087424047

=
{w |
m
w
o

n
oy
7,

292-451740712-7
13 VA "

e R T 71 2 PAGAR £V ()
1.576,38

COMPROVANTE ENEL . N°CLIENTE: 000000742404
& MUNICIPIO: SOBRAL JUNCO
™ C |
i it . GEP: 62030-362
. NOME: MUNICIPIO DE SOBRAL
" ENDERECO: AV JOHN SANFORDO008%0 i

8 7638 2052775929 0 00000742404 3

38000000157 00313006 0

TOTALA

PAGAREM (RS)

576,38
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RDENATOR DE DESPESAS



OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.784/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100
RUA DOMINGOS OLIMPIO,2280 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43 PAB.: 1/2
DATA DE ENISSAD TELEFONE /CONTRATO

ALY O T L L A 01/10/2022
CTCE SALVADOR BAPL10 ONPJ | CPF 3614-5641 0 2
MUNICIPIO DE SOBRAL 7598634000137
AV JOHN SANFORD,757 T —
CAMPO DOS VELHOS 69202583 VALOR A PAGAR
62030-002 - SOBRAL - CE TIPQ DE TERMINAL RS 90,47

NAD RESIDENGIAL

COD. DEB. AUTOMATICO

MllHgm|||”H“""l"l"l'“l"””I“ |||IM||”“|I‘| o - orormons
CODIGO DDD
88 12/10/2022
7213512820 00000 0ODO0CO0108 30 300922

PLAND LOCAL: HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS: 09/22: §:24 08/22: o7f22: )
ALTERNATIVO 06/22: 05/22: 04/22:
PAG. /LINHA  DATA DESCRICAD TEL.ORIGEM TEL.CHAMADO HORARIO DURACAD TARIFA VALOR

COD1GO0 Pﬂﬂxmﬂ AD VALOR DO ITEM LDENTIFLICA SERVICD REFATURADD, DESCONTO E/OU PARTICIPACAD EM PLAND PROMDCIONAL, CONFORME ABATXO:
- VALOR COM DESCONTO
P‘f‘633 - OFERTA FLAT FEE

PRESTADORA OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL NFST N, 00DOUS75292/SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFONE 03497 3614-5641 0 2
LIGACOES LOCAIS
0001 /01 26/09/2022 CONSUMD MINUTOS 6:24 FRANGUIA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANGUTA 6:24 0,58
SUBTOTAL 0,58
LIGACDES LOCAIS PARA CELULAR
0001/02 06/09/2022 COMUNICACAD LOCAL TEL.FINO P/ CELULAR 20081,30 MINUTOS PrE3a 0,00
SUBTOTAL 0,00
DESCONTOS
0001 /03 26/08/2022 DESCONTD PLANG GUSTOMIZADO LO 0,58
SUBTOTAL -0,58
TC VOICE NET
0001 /04 26/08/2022 ASS. VOICE NET + 100 DE 01/09/22 A 30/09/22 39,53% D 90,47
SUBTOTAL 90,47
TBASE DE CALGULD ICWS Y TOTAL NOTA FISGAL SERVICOS 90,47
ALIQUOTA 20%
VALOR 18,08
TS
RESERVADO A0 FISCO
Tads.dcfa. 0501 ,.bo4d . 5Tbh.cf07 . d61a,. 847 T
FATURA N.: 0900090526596 01 S.A. - EM RECUPERAGAO JUDIGIAL - RUA DOMINGOS OLIMPIO,2200 - FORTALEZA - GE CEP: 60015-108
CNPJ; 76.535.764 /0020-06 - INSC. ESTADUAL: OBG6B70100
" RESUWMD GERAL A |
PAGC\9._ 110 1AL
SOM RECURSO DO FMLCE
CAIXA ECONOMICA FEDERAL ﬁ? D |
. R
QUINA: sorteios de segunda-felra a sabado. Ap ik b, "'\i'}"\"\- L
292—451?4@7@9—& - IRDEN *POR DEDESPESAS
18/0UT/2022 ORA DF B8:26:38 r
LOT, 85.025175-9 TERM 061412 — RESUMO DA FATURA g
LOCALIDADE : SOBRAL , SEAVICOS MENSATS [ EVENTUAIS E LIG. FIXO-FIXO 80,47
AG. VINCULADA: @554 b LIGACDES PARA CELULAR 0,00
o | SERVICOS OUTRAS PRESTADORAS 0,00
COMPROVANTE DE PAGAMENTO e, | SERVIGOS DE TERCEIROS 0,00
01 FIX0 - RJ S— OUTROS VALDRES 0,00
VALDR DO PAGAMENTO: 9@,47
846500080801 984700240385 ] VALOR A PAGAR R$ 90,47
.......................................... e e N o i
i i 2 T ~
. 292-451740709-7 S K;ﬁ NE TN
h ELEFONE /CONTRATO: 3614-5641 CJ: 0 SU: 2 /0 .
ONTA 08/2022 LOCAL 03497 DV 5 O v
%] €}
7] ) pr
1 Lz !
2 ePeA

846500000001 90470024030-5 15 ATURA N.: 090 \‘Y‘O‘ ‘3 /

F

VENCIMENTO: 12;10%&&;
VALOR A PAGAR: R$ 90, 47»-_---"‘
CODIGD PARA DEBITO AUTOMATICO: 050900424832
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Nota Fiscal de Servigo de
Comunicacao

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E Natureza: Servigo de Comunicagao
TELECOMUNICACOES LTDA

S SO@QAU\I t “I‘ Endsrasts Bus a5 ALGESTS, FOLALSS 86 Operagao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servigo de

: Comunicagao
novo Forum

Ci 3 E CEP: 62050-243 Madelos 21
WARE: SuLCE LEh: Bt Via: 12, Via Tomador de servigos
CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricao Estadual:

Numero Documento Fiscal: 000.228.883
Série: M21

0697409-41 Pagina: l1del

Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissao Competéncia Vencimento
Conselho Escolar Netinha Castelo 52697 Setembro/2022 19/10/2022 09/2022 15/10/2022
Rua Pedro Viana Madeira, SN

Escola CEI RAIMUNDA OLGA MONTE

BARROSC

Campo dos Velhos - Sobral - CE

Fone (88)36145641 Valor RS

CPF/CNP) 01.871.065/0001-75 R$ 89,90

Inscricao Estadual
[Discriminacao de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario Total|

Adendo: F7TDTDASI - Servico de Comunicagao Multimidia (SCM) FIBRA 150 Mbps
Servico de Comunicagdo Multimidia (SCM)

FIBRA 150 Mbps 5307 1 R$ 89,90 20,00% R$ 89,90 R$ 89,90
Subtotal R$ 89,90
0 g 0 5a7vige ol prisiad ) PAGC_19D J 10 32

¢hido TJ COM RECURSO DO PHD!
Dat 44 J 1Q j 22
RDENADDR D DESPESAS

ORDENAL

Atesto que o materia fo rac

Valor Total Bruto da Prestacao R$ 89,90 Valor Total da Prestacdo R$ 89,90
Reservado ao Fisco. Chave de Identificacdo: 4e5a.66aa.792c.ed71.8b39.2cc8.68d5.df73
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
89,90 R$ 17,98
Observacoes Canais de Relacionamento

“Alteracdo introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n®: Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
7.846/2022" SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134

E-mail: sac@sobralnet.com.br

Fonte: IBPT Chave 316342
Tributos Aprox.:

Federal R$ 12,09 (13,45%)
Total R% 12,09 (13,45%)

Ifi-é‘-;;n','
Ve
l‘\x’ i
Q -
(& ’
bn opB2, &



Nota Fiscal de Servigco de
Comunicacao

Série: M21
Emissor: SOBRALNET SERVICOS E Natureza: Servico de Comunicagio
TELECOMUNMICACOES LTDA

s SOBQALN ET Enderego: Rua do Atacado, 701 Atrés do Operagao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servico de

Numero Documento Fiscal: 000.228.882

£ Comunicagéo
novo Forum

3 . S abral B 52050-243 Modelo: 21
Cidade: Sabral/CE CEP: 62030 2 Via: 12, Via Tomador de servigos
CNPJ; 01.300.487/0001-90 Inscricao Estadual:

0697409-41 Pagina: 1de 1
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissao Competéncia Vencimento
Conselho Escolar Netinha Castelo 0016032-1 Setembro/2022 19/10/2022 09/2022 15/10/2022
Avenida John Sanford - lado par,
757 Prox. av Boie Cia
Campo dos Velhos - Sobral - CE
Fone (BB)36145641 Valor R$
CPF/CNP] 01.871.065/0001-75 R$ 89,90
Inscrigao Estadual
|Discriminacédo de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario Total

Adendo: 0SMZLS5T - Servico de Comunicagao Multimidia (SCM) FIBRA 150 Mbps
Servico de Comunicagao Multimidia (SCM)

S o 5307 1 R$ 80,90  20,00% R$ 80,90 RS 89,90
Subtotal RS 89,90
u,l B
Atesto que o material foi recebice LI PAGO_| QA i 10 {21

COM RECURSQC DO PMUE

ORDENANDR DEDESPESLS

o=t

ESPE

Valor Total Bruto da Prestacgéo R$ 89,90 Valor Total da Prestacdo R$ 89,90
Reservado ao Fisco. Chave de Identificagao: 4da5.f428.f588.1d11.ca5h.7818.73c0,9691
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
89,90 R$ 17,98
Observacoes Canais de Relacionamento

“Alteracdo introduzida atraves da LC: 194/2022 e Lei estadual n®: Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com br/
7.846/2022" SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134

E-mail: sac@saobralnet.com.br

02/10/2018 - Feito Pedido do Recolhimento pela falta de
pagamento.

Fonte: IBPT Chave 316342

Tributos Aprox.:

Federal R 12,09 (13,45%)

Total R$ 12,09 (13,45%)
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Rua Do Atacado,701, Gerardo Cristing de Menezes — CEP:62050-245

0800911 1000 R$179180

CNPJ:01.300.487/0001-90 CGF:06.974.094- |
FINANCEIRO@SOBRAINET.COMBR

s SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA RECIBO

SOB8RALNET

Recebi do(a) Sr(a).  CONSELHO ESCOLAR NETINHA CASTELO

a importancia de | CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS, :
XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Referente a:

pelo que firmamos o presente recibo.

Sobral-CE 19 de Outubro de 2022
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

m N° 0000007777

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Enderego Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970
No. Requerimento Natureza juridica
0000007777/2022 Pessca Juridica
CERTIDAO
Certificamos para os devidos [ins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

L aceitagao desta certidio estd condicionada a verificagdoc de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 03 DE QUTUBRQ DE 2022

Esta certidao & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 31/12/2022

COD. VALIDAGAQ 0000007777




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000007777

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 03/10/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 31/12/22
SOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 03/10/22 as 08:17:48
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02/09/2022 15:51

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202223921129

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:
11069740941

CNPJ / CPF:
01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICQOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/09/2022 AS 15:51:18
VALIDA ATE01/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www,sefaz.ce.gov.br

https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.briceriidacnegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=013004. .



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos: e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unio (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situacao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:15:03 do dia 12/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/11/2022.

Cadigo de controle da certidao: A161.934D.801E.5406

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,

P\ a
&
€ Pac_sy ¢



07/10/2022 08:24 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAlXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 01.300.487/0001-90
Razio Social: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Enderecgo: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE /
62050-243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decaorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:05/10/2022 a 03/11/2022

Certificagdo Namero: 2022100500581032543132
Informac&o obtida em 07/10/2022 08:23:53

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n°: 24454538/2022

Expedic¢do: 02/08/2022, &s 11:09:59

Validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oiltenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nog arts. 642-A e B883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necesgsarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdao de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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TERMO DE ADESAO AO CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS DE
COMUNICAGCAOMULTIMIDIA,SERVIGODEVALORADICIONADO,LOCAGAOEOUTRASA
VENCAS

N°® 0016032-1
Poresteinstrumentoparticular,)ASSINANTE abaixoqualificadocontrataeadereaoServico
PRESTADORA:

DADOSDA PRESTADORA

NomeEmpresarial:

SOBRALNETSERVICOS ETELECOMUNICAGOESEIREL!

CNPJ: InscrigaoEstadual: Atode Autorizacio —Anatel
01.300.487/0001-20 06.974094-1 N°58.591,de 24demaiode2006
Endereco:

RUADO ATACADO,N° 701,LOJA02,QUADRAOSG

Bairro: Cidade: Estado: CEP:62.06
GERARDOCRISTINO SOBRAL CEARA 0-243
Telefone: SAC: Site:http://iwww.sobralnet.com.br  E-

(88)3611-3134 08009111000 / mail:sobralnet@sobralnet.com.br
QUALIFICACAODOASSINANTE

Nome: Conselho Escolar Netinha Castelo

DatadeFundacdo: 01/05/1968

CPFI/ICNPJ: 01.871.065/0001-75

Endereco: Avenida John n® 757

Sanford - lado par
Bairro: Campo dos Velhos

Cidade: Sobral Estado:CE
CEP: 62030-002
Telefone: (88)36145641_ Celular: (88)36145641_

E-mail:inetinhacastelo.seduesobral@gmail.com

Opresente termo € regulamentado pelo Codigo Brasileiro do Consumidor e pelos Regulamentos
referentes aos Servicos de Comunicacdo Multimidia (SCM) e Servigo de Valor Adicionado (SVA) ,no
qual as opgdes abaixo determinadas sdo de responsabilidade do ASSINANTE.

DadosTécnicoseComerciaisdoPlanodeAcessoeModalidadeescolhida:

Plano:150Mbps

Banda Maxima:150Mbps

IP: (x) Fixa  ()Variavel

Franquia de trafego:ILIMITADA

Franquia Adicional: NAOSEAPLICA

Prazo Contratual:12meses

Pacote Digital:(x)Sim( ) Néo

Taxa de instalagdo com Fidelidade: CORTESIA

Taxa de Instalagdo sem Fidelidade:R$1.000,00
Equipamentos:Devidamente descritona OS deinstalagdo.
Equipamentos:()Proprio(x JLocagdo

Quant PontosdeConex&o;(1)QuantidadedeDispositivos;(4)
DatadeVencimento:()5()10 (x)15()20 ()25 ()30

Valor com fidelidade: R$89,90

Fidelidade (x)Sim ()N&o

Autoriza o recebimento de mensagens publicitaria em seu telefone mével:(x )S(N

Autoriza que o documento de cobranga, correspondéncias e notificagdes sejam encaminhados por quais quer meios

eletronicos indicados neste termo (e-mail, SMS, WhatsApp,dentreoutros):(x)Sim() Nao

Sujeito & multa resciséria em caso de cancelamento antecipado:(X)Sim()Nao

Formade Pagamento:(X)BoletoBancario A : /s
b4

L
#

4

I

Quando né&o incluidos no Plano de Acesso, o custo da Conexdo Simultanea, to de Acesso ,
Adicional,das Horas de Conexdo Adicionais (tecnologias distintas e/ou mesma tecnol %a mas (Ewa dos fjf'-
periodos

SOBRALNETSERVICOS ETELECOMUNICAGGES EIRELI {\9\ ﬁ_g, "“J\’*
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pré-definidos no Plano de Acesso),Franquia Adicional de Trafego/Bits ou Horas,do Suporte Técnico e as
visitas técnicas deverdo ser pagas pelo ASSINANTE, juntamente com os pagamentos periodicos de seu
Plano de Acesso, com base no nimero de ocorréncias e/ou calculo efetuado pelo sistema de bilhetagem
(afericdo e contagem de horas).

O presente Termo de Adesdo vigorara enquanto estiver vigente o CONTRATO DE PRESTACAO
DESERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA, SERVICO DE VALOR ADICIONADO, LOCACAOQ E
OUTRAS AVENCAS.

O ASSINANTE fica cientificado que a PRESTADORA fiscalizara a regular utilizacdo dos servicos
oracontratados, e a violacdo das normas, caso detectada pela PRESTADORA, implicara aplicacao
dassangbes atinentes a espécie, conforme estipulado no Contrato de Prestacdo de Servico de
Comunicacao Multimidia e Provimento de Acesso a Internet(SCM/SVA) aderido.

OASSINANTE declara estar ciente que nos planos de acesso que seja definida a velocidade de
conexdo,o seu valor podera ser expresso em kbps (quilobits por segundo), que caracterizara 0 maximo
possivel aser obtido, alusiva, tdo-somente, ao cdmodo no qual serdo instalados os equipamentos de
acesso e em caso de aferimento da velocidade, o equipamento devera sem preserligado direto na ONU
(roteador), via cabo, airavés de uma de suas portas LAN (REDE).

CONDIGOES DE DEGRADACAO OU INTERRUPGAQ DOS SERVICOS PRESTADOS: O A SSINANTE
tem ciéncia dos motivos que podem culminar na degradacdo dos servicos de comunicagio
multimidia(SCM) prestados, sao eles: (a) Acdes da natureza, tais como chuvas, descargas atmosféricas
e outrasque configurem forca maior; (b) Interferéncias prejudiciais provocadas por equipamentos de
terceiros; (c)Bloqueio da visada limpa; (d) Casos fortuitos; (€) Interrupcdo de energia elétrica; (f) Falhas
nos equipamentos e instalacdes; (g) Rompimento parcial ou total dos meios de rede; (h) Interrupcées por
ordem da ANATEL, ordem Judicial ou outra investida com poderes para tal; (i) outras previstas
contratualmente;

DECLARACAO DE CONCORDANCIA: Declaropara os devidos fins, que sdo corretos os dados
cadastrais e informacdes por mim prestadas neste instrumento. Declaro ainda que os documentos
apresentados para formalizacédo deste contrato e as copias dos documentos entregues 8 CONTRATADA
pertencem a minha pessoa, tendo ciéncia das sancgdes civis e criminais caso prestar declaracdes falsas,
entregar documentos falsos e me passar por outrem. Declaro estar ciente que a assinatura deste
instrumento representa expressa concordancia aos termos e condicdes do CONTRATO DE
F'RESTA(;AO DE SERVICOS DE COMUNICAGCAO MULTIMIDIA, SERVICO DE VALOR ADICIONADO,
LOCACAQ E

OUTRAS AVENGAS, que juntamente com esse TERMO DE ADESAO formam um sé instrumento
dedireito, tendo lido e entendido claramente as condi¢ées ajustadas para esta contratacao. Declaro
ainda que tive prévio acesso ato dasas informagdes relativas ao CONTRATO DE PRESTACAO DE
SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA, SERVICO DE VALOR ADICIONADO, LOCACAQ E
OUTRAS

AVENCAS, bem como ao Plano de Servigo por mim contratado, devidamente especificado neste Termo.

AUTORIZACAOQ: Autorizo )
QOutorgado(a),
RG
N°® e CPF N° ,arepresentar-

meperante a PRESTADORA para o fim de solicitar alteragdes e/ou servicos adicionais, cancelamentos,
negociar débitos, solicitar visitas e reparos, assinar ordens de servico, termos de contratacdo e quais
quer solicitagbes, responder por mim frente a quaisquer questionamentos que sejam realizados, bem
como transigir, firmar compromissos e dar quitagdo.

SOBRALNETSERVICOS ETELECOMUNICAGOES EIRELI W %*}v\qf}: b
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A adesdo ao presente Contrato importa na ciéncia e anuéncia do ASSINANTE de que o uso de seus dados
pessoais (nome, telefone, e-mail) pela PRESTADORA é condicao primordial para o fornecimento dos servigos, nos
moldes do §3°, do art. 9° da Lei 13.709/18, ao mesmo passo que se aplica ao enderego IP do

ASSINANTE especialmente por se tratar de gestdo de dado pessoal decorrente de cumprimento de obrigacéao legal
e regulatéria.

E por estar de acordo com as clausulas do presente termo e do Contrato de Prestagdo de Servigo de Comunicagédo
Multimidia e Provimento de Acesso a Internet (SCM/SVA), parte integrante deste Termo de Adesdo, o ASSINANTE
a posta sua assinatura abaixo ou o aceita eletronicamente, para que surteto dos os seus efeitos legais.

Sobral,29 deSetembrode 2021.

ASSINANTE

SOBRALNETSERVICOS ETELECOMUNICAGOES EIRELI
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CONTRATO DE PERMANENCIA

Pelo presente instrumento, de um lado a doravante SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI
denominada PRESTADORA, qualificada no Contrato de Prestagdo de Servico de Comunicacéo Multimidia
devidamente identificado na clausula 1.1 do termo de adesdo, e de outro lado, o ASSINANTE Sr.(a) Conselho
Escolar Netinha Castelo devidamente qualificado no termo de adesao N° 0016032-1 assinado em 29/09/2021.

CLAUSULA PRIMEIRA-DAS CONSIDERACOES PRELIMINARES
O presente CONTRATO DE PERMANENCIA encontra-se em consonancia com o CONTRATO

DEPRESTACAO DE SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA, SERVICO DE VALOR ADICIONADO,
LOCAGAO E OUTRAS AVENGAS, e acessorios se houver, com seu respectivo TERMO DE ADESAQ. Todos
estes instrumentos formalizados entre as partes,em conjunto, formam um s6 instrumento para os fins de direito e
devem ser lidos e interpretados conjuntamente.

Foram apresentados ao ASSINANTE determinados beneficios antes da contratacéo, tendo como contrapartida a

FIDELIZAGAO do ASSINANTE pelo prazo descrito neste instrumento, tendo também sido apresentados ao

ASSINANTE todas as condicBes relacionadas a esta FIDELIDADE, inclusive no que se refere as penalidades
~de correntes da rescisdo contratual antecipada.

J ASSINANTE optou liviemente pela percepcdo dos beneficios e, por conseguinte, pela contratacdo sob

acondicdo de fidelidade contratual, tendo total e amplo conhecimento das consequéncias decorrentes da

fidelizacdo contratual, bem como das penalidades decorrentes da fidelizacdo contratual,bem como das

penalidades decorrentes da rescisao contratual antecipada, sendo facultado ao ASSINANTE pela celebracdo de

um contratocom aPRESTADORA sem a percepgdo de qualquer beneficio.

, } .

2.1 Conforme contrato formaliza do entre as partes, a PRESTADORA concede ao ASSINANTE o seguinte
beneficio:

DESCRIGAO DO BENEFiCIO D‘éf‘é'lﬂh VALOR COBRADO  VALOR DO BENEFiCIO
DescontonaTaxadel

D nstaiasto R$0,00 R$0,00 R$0,00
DescontonaMensalidade R$1.438,80 R$1.078,80 R$360,00

[ ] ‘BandaBxtes R$0,00 R$0,00 R$0,00

VALORTOTALDOSBENEFICIOS

CLAUSULA TERCEIRA-DA FIDELIDADE CONTRATUAL

O presente instrumento formaliza a CONCESSAQO DE BENEFICIO ao ASSINANTE, conforme descrito na
Clausula Segunda, e, em contrapartida, o ASSINANTE vincula-se contratualmente a PRESTADORA pelo
periodo minimo de 12 (doze) meses,a contar da assinatura do presente instrumento.
Caso o ASSINANTE rescinda o contrato antes do término do prazo de permanéncia minima, o ASSINANTE
devera restituir a PRESTADORA o valor correspondente ao beneficio recebido, proporcionalmente ao nimero de
meses restantes para o término docontrato, conforme férmula abaixo:

VM =(VB/MF) XMR

R$360,00

Sendo:

VM=Valordamulta:

VB = Valor total dos beneficios concedidos

MF= Numero total de meses defidelidade:

MR=Numero total de meses restantes para se completar o prazo de fidelidade.

SOBRALNETSERVICOS ETELECOMUNICAGOES EIRELI
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CLAUSULA QUARTA-DAS DISPOSICOES FINAIS

41 O presente CONTRATO DE PERMANENCIA forma, em conjunto com o CONTRATO DE PRESTAGACO

DESERVICOS DE COMUNICAGCAO MULTIMIDIA (SCM) e acessorios se houver e 0o TERMO DE ADESAO, titulo
executivo extrajudicial,para todos os fins dedireito.

Sobral,29 deSetembrode2021.

Conselho Escolar Netinha Castelo 01.871.065/0001-7501.871.065/0001-75

TESTEMUNHAS:

"~ ASSINATURA: ASSINATURA:
NOME: NOME:
CPF: CPF:

CAR W
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Codigo do documento 01246229-421f-419d-8f35-48de5a203fa5

Assinaturas

Antonia Evaldina Cavalcante Vieira Bonfim
netinha.castelo@edu.sobral.ce.gov.br .
Assinou e apresentou documento com foto Lo NG

MARIA VICTORIA ARAUJO SOUSA
mariavictoria@sobralnet.com.br MATA A ATt
Assinou como testemunha

Patricio Costa Paula o
patriciocosta@sobralnet.com.br Potrield costa
Assinou como testemunha

ALAN FARRAPO CAMPOS _
alanfarrapo@sobralnet.com.br #Hlan Farvaps Campo
Aprovou

Eventos do documento

29 Sep 2021, 09:46:13

Documento nimero 01246a29-421f-419d-8f35-48de5a203fa5 criado por LUCIANA MELO ESTEVAM FERREIRA
(Conta 3997539f-964f-4997-b625-e5037687a581). Email ‘lucianamelo@sobralnet.com.br. - DATE_ATOM:
2021-09-29T09:46:13-03:00

29 Sep 2021, 09:47:58
Lista de assinatura iniciada por LUCIANA MELO ESTEVAM FERREIRA (Conta 3997539f-964f-4997-b625-
e5037687a581). Email: lucianamelo@sobralnet.com.br. - DATE_ATOM: 2021-09-29T09:47:58-03:00

29 Sep 2021, 14:06:34

ANTONIA EVALDINA CAVALCANTE VIEIRA BONFIM Assinou - Email: netinha.castelﬁ@edu.subral.ce.gnv.br- IP:
177.51.34.44 (44.34.51.177.isp.timbrasil.com.br porta: 1096) - -
Documento de identificacdo informado: 549.519.253-20 - DATE _ATOM: 2021-09-29T14:06:34-03:00

29 Sep 2021, 14:07:30

MARIA VICTORIA ARAUJO SOUSA Assinou como testemunha (Conta 578d9cbB8-9142-431d-b07b-77963d4533a5)
- Email: mariavictoria@sobralnet.com.br - IP: 186.225.52.58 (186.225.52.58 porta: 42850) - Documento de
identificacao informado: 059.230.963-07 - DATE_ATOM: 2021-09-29T14:07:30-03:00

29 Sep 2021, 14:14:50
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PATRICIO COSTA PAULA Assinou como testemunha (Conta 05cdab32-4b37-4f80-8d30-4b4b5912205¢) - Email:
patriciocosta@sobralnet.com.br - IP: 187.60,36.131 (187.60.36.131 porta: 63386) - Documento de identificacdo
informado: 068.274.843-94 - DATE_ATOM: 2021-09-29T14:14:50-03:00

29 Sep 2021, 14:31:30

ALAN FARRAPO CAMPOS Aprovou (Conta 302eb220-d721-40af-9ba0-1beab604fde2) - Email:
alanfarrapo@sobralnet.com.br - IP: 187.60.36.131 (187.60.36.131 porta: 56540) - Documento de identificacdo
informado: 067.144.833-17 - DATE_ATOM: 2021-09-28T14:31:30-03:00

Hash do documento original

(SHA256):d02570344d1e9 Tadfabb3144c0a0203629z61 2c5ea%e8b11d90 1cB81043d4930
(SHA512):1d12b6a11ch74875bd45e1b64c920262322d9b0241¢482753227¢45d41449fbc2e Tdi4641ca4F2522159075¢71c53dfe9dda33fB4904t83c Tead Bfa2a38c7d9e

Esse log pertence tnica e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento esta assinado e certificado pela D4Sign
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